ИЗМЕНЕНИЕ И ДОПОЛНЕНИЕ КОЛЛЕКТИВНОГО ДОГОВОРА

муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения средняя общеобразовательная школа № 26 г. Сочи имени Героя Советского Союза Диброва Кирилла Селиверстовича

заключенного на 2020 – 2023 годы, принятого на собрании трудового коллектива 20 марта 2020 года, протокол № 1.

Уведомительная регистрация проведена в ГКУ КК ЦЗН города Сочи 23.03.2020 г., регистрационный номер 16-А

- 1. Раздел V. «Оплата и нормирование труда» коллективного договора дополнить пунктом:
- 5.1.18. Деятельность по классному руководству возлагается на педагогического работника общеобразовательной организации с его письменного согласия приказом общеобразовательной организации.

Осуществление педагогическими работниками классного руководства с выплатой денежного вознаграждения в размере 5 (пять тысяч) рублей за каждый класс, а также с дополнительной выплатой (доплатой) из средств бюджета субъекта.

Временное замещение длительно отсутствующего (свыше 14 дней) по болезни и другим причинам педагогического работника, осуществляющего класссное руководство, другим педагогическим работником с установлением ему соответствующих выплат за классное руководство пропорционально времени замещения.

- 2. Приложение к коллективному договору ПОЛОЖЕНИЕ об оплате труда работников муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения средняя общеобразовательная школа № 26 г. Сочи имени Героя Советского Союза Диброва Кирилла Селиверстовича раздел 10. «Порядок и условия установления выплат компенсационного характера работникам ОУ» дополнить пунктом:
- 10.7. Компенсационная выплата на основании пункта 4 постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 14 августа 2020 года № 453 «О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 года № 939 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Развитие образования» и об утверждении Порядка выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководства педагогическим работникам с 1 сентября 2020 года в размере 5000 (пять тысяч) рублей из средств федерального бюджета.

Выплата осуществляется дополнительно к стимулирующей выплате за выполнение функций классного руководителя, установленной за счет краевого бюджета.

От Работодателя:

Директор МОБУ СОШ № 26 г. Сочи им. Героя Советского союза Диброва К.С.

В.В. Митина

COMPASS THREE

1 сентября 2020 года

От Работников:

Председатель профкома МОВУ СОПЬ № 26 г. Сочи им. Героя Советского союза Диброва К.С.

Н.В. Лозовая

1 сентября 2020 года